

प्रीलिम्स सिम्युलेटर टेस्ट सीरीज़

for

IAS-2021

JUDGE YOURSELF BEFORE UPSC JUDGE YOU

PTS Hindi-1

STARTS

I I th April 2021 | Online



Simulator 2021 Test Series - THE PLAN

- Idea: The SIMULATOR: The 8 GS Simulator Tests along with 4 CSAT Simulator Tests and 2 All India Open Mock Tests make sure that you have undergone different quality/difficulty and pattern for the Prelims paper by simulating the past 5 6 years of UPSC papers.
- The SIMULATOR: 2 ऑल इंडिया ओपन मॉक टेस्ट के साथ 4 सिम्युलेटर टेस्ट और 8 सिम्युलेटर टेस्ट यह सुनिश्चित करते हैं कि आप पिछले 5-6 वर्षों के प्रश्न पत्रों का अनुकरण करते हुए प्रीलिम्स पेपर के लिए अलग-अलग गुणवत्ता, कठिनाई के स्तर और पैटर्न से गुजर चुके हैं।

The simulators help to make the Prelims exam predictable for you. They provide for timely assessment and gauging of the competition. While Knowledge Base can be developed by reading standard books, the other aspect - problem-solving skills, elimination skills and decision making comes with practising previous years' papers and solving high-quality simulator Test papers.

सिमुलेटर टेस्ट आपके लिए प्रीलिम्स परीक्षा की वास्तविक स्थिति एवं परिवेश को समझने में मदद करता है। ये समय पर मूल्यांकन और प्रतिस्पर्धा के लिए मानक तय करते हैं। ज्ञान के आधार को मानक पुस्तकों की मदद से विकसित किया जा सकता है। परन्तु परीक्षा हॉल की वास्तविक समस्या को सुलझाने का कौशल, विभिन्न विकल्पों में विभेद का कौशल, डिसीजन मेकिंग जैसी तकनीक पिछले वर्षों के प्रश्नपत्रों के अभ्यास एवं उच्च गुणवत्ता वाले सिम्युलेटर टेस्ट पेपरों को हल करने के साथ ही आता है।

Horizontal Support through different levels

- Current affairs to be holistically covered from May 2020 to April 2021.
- Each test will have 20 25 questions on current affairs including newspaper-based current questions.
- Each test has a mention of the period of Current Affairs to be covered in the plan.
- Each level will make sure that you are reading at least one or a maximum of two books for a subject.
- Each test in the test plan has given specifics sources/chapters to read content from.
- Current Affairs for a month can be read from ForumlASFactly / EPIC Magazine (monthly magazine) from https://blog.forumias.com/factly/ while daily updates from https://factly.forumias.com/
- 6 CSAT Tests have been complimentarily provided. CSAT Tests to be provided at each level of the test series.

विभिन्न स्तरों के माध्यम से ज्ञानवर्धन :

• करेंट अफेयर्स के भाग को मई 2020 से अप्रैल 2021 तक समग्र रूप से कवर किया जाएगा।



- प्रत्येक टेस्ट में करेंट अफेयर्स पर 20 से 25 प्रश्न होंगे, जिसमें अखबार आधारित समसामियक प्रश्न भी शामिल होंगे।
- प्रत्येक टेस्ट योजना में शामिल किए जाने वाले करेंट अफेयर्स की समयाविध का उल्लेख है।
- प्रत्येक स्तर यह सुनिश्चित करेगा कि आप प्रत्येक विषय के लिए कम से कम एक या अधिकतम दो पुस्तकों का पाठन कर रहे हैं।
- टेस्ट प्लान के प्रत्येक टेस्ट में अध्ययन सामग्री के लिए विशिष्ट स्रोत/अध्याय दिए गए हैं।
- एक महीने के लिए करेंट अफेयर्स को ForumIASFactly / EPIC Magazine (मासिक पत्रिका) से पढ़ा जा सकता है, जबकि दैनिक अपडेट https://factly.forumias.com/ से पढ़ा जा सकता है।
- 6 CSAT टेस्ट पूरक रूप में प्रदान किए गए हैं। टेस्ट सीरीज के प्रत्येक स्तर पर CSAT टेस्ट प्रदान किये जायेंगे।

Deliverables

The tests will be conducted only in online mode until the restrictions imposed by the government are lifted. Further it must be noted that since CSAT tests are complementary they will be uploaded only on the portal on the mentioned dates at 2.30 PM.

जब तक कि सरकार द्वारा लगाए गए प्रतिबंध हटा नहीं दिए जाते, तब तक टेस्ट केवल ऑनलाइन मोड में आयोजित किए जाएंगे। इसके अलावा, यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि चूंकि CSAT टेस्ट पूरक रूप में हैं, इसलिए उन्हें केवल उल्लिखित तारीखों पर ही 2:30 PM पर पोर्टल पर अपलोड किया जाएगा।

- Test will be released every sunday or the date fixed for it @ 9:30 AM.
- Solution and the Performance Analysis Students can avail the solution and the performance analysis immediately after completion of the test.
- Discussions Discussions for the test will be held every Monday after the paper @ 5:00 PM.
- All India Ranking: All India Rank for a particular test will be displayed on consecutive Fridays from the test. The details regarding the publishing of All India Ranking for Simulator Tests will be intimated on 10th April 2021.
- टेस्ट- प्रत्येक रविवार या नियत तिथि को सुबह 9:30 बजे जारी किया जाएगा।
- उत्तर पुस्तिका और परफॉरमेंस एनालिसिस पत्र- छात्र टेस्ट के समाप्त होने के तुरंत बाद उत्तर पुस्तिका और परफॉरमेंस एनालिसिस पत्र को प्राप्त कर सकेंगे।
- परिचर्चा टेस्ट डिस्कशन अंग्रेजी अथवा हिंदी किसी भी माध्यम में हो सकता है एवम व्यक्तिगत मेंटौरींग हिंदी माध्यम में उपलब्ध रहेगा।
- अखिल भारतीय रैंकिंग: किसी भी टेस्ट के लिए अखिल भारतीय रैंक अगले टेस्ट के पहले प्रदर्शित किया जाएगा। सिम्युलेटर टेस्ट के लिए अखिल भारतीय रैंकिंग के प्रकाशन के बारे में विवरण 10 अप्रैल 2021 को सूचित किया जाएगा।



JUDGE YOURSELF BEFORE UPSC JUDGE YOU

Question - Why simulators is important for you?

Answer - It gives you firsthand experience of U.P.S.C. prelims exam.

Question - How it helps you?

Answer - It will provide you the opportunity to understand and modify your preparation and strategy before your U.P.S.C. prelims exam.

Questions – How it converts you from competitor to successful competitor? Answer - you experience 1000 questions of general studies paper -1 and 400 questions of CSAT on the same pattern and standard of U.P.S.C. prelims.

In last through simulators you got the ingredient required to crack the exam or become successful is 'SPORTSMAN SPIRIT' AND 'KILLER INSTINCT.'

प्रश्न - सिम्युलेटर टेस्ट आपके लिए क्यूँ महत्वपूर्ण है? उत्तर- यह आपको यू. पी. एस. सी. प्रारंभिक परीक्षा का वास्तविक अनुभव (first hand experience) प्रदान करेगा

पश्न - सिम्युलेटर टेस्ट किस प्रकार आपकी सहायता करेगी? उत्तर - आपको अपने यू. पी. एस. सी. परीक्षा से पहले अपनी तैयारी और रणनीति को समझने और इसे बदलने का अवसर मिलेगा|

प्रश्न - यह किस प्रकार आपको मात्र प्रतियोगी से सफल प्रतियोगी के रूप में बदलेगी? उत्तर - सामान्य अध्ययन प्रथम पत्र के 1000 प्रश्नों और CSAT के 400 प्रश्नों का अभ्यास आप यू. पी. एस.सी. की मानकता के अनुरूप कर पाएंगे |

अंत में 'SPORTS MAN SPIRIT' और 'KILLER INSTINCT', जो आपकी सफलता हेतु आवश्यक होती है, वो सिम्युलेटर टेस्ट के माध्यम से आपको प्राप्त होगा।



सिम्युलेटर प्रेलिम्स टेस्ट सीरीज 2021 - टेस्ट प्लान

THE SIMULATORS TEST						
(8 GS सिमुलेटर + 4 CSAT सिमुलेटर + 2ऑल इंडिया ओपन मॉक टेस्ट)						
(10 अप्रैल2021 को सिम्युलेटर टेस्ट के नियम और परिणाम घोषित करने की प्रक्रिया उपलब्ध करायी जाएगी)						
Sunday 11-Apr 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 0	All India Open Mock Test	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test	Have to be registered Hall Tickets with details to be available a day before the test पंजीयन अनिवार्य टेस्ट से एक दिन पहले विवरण के साथ हॉल टिकट उपलब्ध होगा।		
Sunday 18-Apr 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट ।	GS Simulator I	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 25-Apr 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 2	GS Simulator 2	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 02-May 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 3	GS Simulator 3	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 09-May 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 4	GS Simulator 4	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 16-May 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 5	GS Simulator 5	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 16-May 2021 2.30 PM	CSAT सिम्युलेटर Test I	CSAT सिम्युलेटर I	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 23-May 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 6	GS Simulator 6	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 23-May 2021 2.30 PM	CSAT सिम्युलेटर Test 2	CSAT सिम्युलेटर 2	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 30-May 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 7	GS Simulator 7	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 30-May 2021 2.30 PM	CSAT सिम्युलेटर Test 3	CSAT सिम्युलेटर 3	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 06-Jun 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट 8	GS Simulator 8	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 06-Jun 2021 2.30 PM	CSAT सिम्युलेटर Test 4	CSAT सिम्युलेटर 4	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test			
Sunday 13-Jun 2021 9.30 AM	GS सिम्युलेटर टेस्ट X	All India Open Mock Test	फुल लेंथ टेस्ट / Full Length Test	Have to be registered Hall Tickets with details to be available a day before the test पंजीयन अनिवार्य टेस्ट से एक दिन पहले विवरण के साथ हॉल टिकट उपलब्ध होगा ।		
27 जून 2021 – UPSC सिविल सेवा प्रारंभिक परीक्षा						



Fees:

Course	Course Fees	Payment
Prelims 2021 Test Series – Batch3	4500 + GST (18%)	Visit https://academy.forumias.com or
	Inaugral Offer	write to us at
	for Hindi Medium Students	admissions@forumias.academy
	33% OFF	
	3015 + GST (18%)	
	= Rs. 3,558/-	

^{*} Existing students of Forum IAS in any other course or old students can avail a concession of 10% for enrolling in this course.

Terms and Conditions:

- This program is non-refundable and non-transferable.
- Each program of ForumIAS is linked to ForumIAS Account with a fixed mobile number. No sharing of any programs is allowed. If candidates are found sharing programs, ForumIAS shall be free to terminate that or all program access to the candidate without any refund to the candidate.
- ForumIAS shall have full rights to close admissions as per its capacity. ForumIAS shall be free to amend its schedule in case of any exigencies that may arise
- You can make the payment online at https://academy.forumias.com (recommended) or by writing to us at admissions@forumias.academy
- Please create an account on https://academy.forumias.com before enrolling either offline or online.
- Students can attempt tests in online mode only.
- This program will be valid till 27thJune 2021.
- All fees once paid are non-refundable in nature. The course is also non-transferable in nature to another person. By subscribing to the course, you agree to the terms and conditions mentioned above.

नियम एवं शर्तें:

- यह कार्यक्रम नॉनरिफंडेबल और गैर-हस्तांतरणीय है।
- ForumIAS का प्रत्येक कार्यक्रम ForumIAS अकाउंट से एक निश्चित मोबाइल नंबर के साथ जुड़ा हुआ है। किसी भी कार्यक्रम को साझा करने की अनुमित नहीं है। यदि किसी उम्मीदवार को कार्यक्रम को शेयर करते पाया गया, तो ForumIAS उम्मीदवार को बिना धनवापसी सिहत उसे उस कार्यक्रम या सभी कार्यक्रमों से प्रतिबंधित करने के लिए स्वतंत्र होगा।

^{&#}x27; Forum IAS से जुड़े वर्तमान अथवा पूर्व हिंदी माध्यम के छात्र 10 प्रतिशत छूट हेतु अधिकृत हैं।



- ForumIAS को क्षमता के अनुसार प्रवेश प्रक्रिया को बंद करने का पूर्ण अधिकार होगा। किसी भी आपातकाल या आवश्यकता के कारण ForumIAS अपने कार्यक्रम में संशोधन करने के लिए स्वतंत्र होगा।
- आप भुगतान https://academy.forumias.com पर ऑनलाइन कर सकते हैं या हमें https://academy.forumias.com पर लिख सकते हैं।
- कृपया ऑफलाइन या ऑनलाइन नामांकन करने से पहले https://academy.forumias.com पर अकाउंट बनाएं।
- छात्र केवल ऑनलाइन मोड में ही टेस्ट दे सकेंगे।
- यह कार्यक्रम २७ जून २०२। तक मान्य होगा।
- एक बार भुगतान की गई सभी फीस प्रकृति में नॉनरिफंडेबल हैं। यह कोर्स प्रकृति में किसी अन्य व्यक्ति के लिए गैर-हस्तांतरणीय भी है। कार्यक्रम में शामिल होने पर ऊपर वर्णित नियमों और शर्तों से सहमति अनिवार्य है।

हम ये समझते हैं कि आप की सफलता में ही हमारी सफलता है, परंतु ध्यान रहे :

If you change nothing-nothing will change.